Siemens
Infraestrutura inteligente - Produtos de construção
 Especificações técnicas P9901
usa.siemens.com/fire
   Visão geral do produto
O Detector Térmico Inteligente (Calor) (Modelo HI921) fornece um método avançado de
detecção, supervisão de programação de endereços ─ combinado com comunicação
FACP sofisticada.  O modelo HI921 usa termistor, microprocessador e análise de sinal

Dispositivos compatíveis:
Consulte:  www.STI-USA.com para obter
mais detalhes sobre como encomendar o
Modelo STI-9604
Para encomendas no Canadá:
TEMPERATURA
OPERACIONAL:
+32 ° – +120 °F (0 ° – +49 °C)
[com configurações de limite de
alarme de 145 °F (63 °C) | 155 °F
(68 °C)
| 165 °F (74 °C) e 174 °F (79 °C)
]
+32 ° – +100 °F, (0 ° – +38 °C)
 [com configuração de limite de
alarme de 135 °F (57 °C)]
ÍNDICE TÉRMICO:
O Modelo HI921 oferece sete (7)
configurações pré-programadas de
temperatura selecionáveis por
campo:
• Fixa em 57 °C (135 °F)
• Fixa em 63°C (145°F)
• Fixa em 68°C (155°F)
• Fixa em 74°C (165°F)
• Fixa em 79°C (174°F)
• Taxa de aumento:
15°F / min. (8,3°C)
fixa em 135°F (57°C)
• Taxa de aumento:
15°F / min. (8,3°C)
fixa em 174°F (79°C)
UMIDADE
RELATIVA:
0 — 95%
(sem condensação)
PRESSÃO DO AR: Sem efeito
FAIXA DE TENSÃO
DE ENTRADA:
16VDC – 30VDC
CORRENTE DO
"ALARME", MÁX.:
410 μA
CORRENTE DE
"STANDBY", MÁX.:
250 μA
ESPAÇAMENTO
MÁXIMO:
50 pés (15,24 m.) centros
(2500 pés quadrados | 232,3 metros
quadrados),
de acordo com NFPA 72 e ULC-S524
PESO DO
DETECTOR:
0.317 Lbs. (0,144 kg)
Módulos do
Cerberus
PRO
8300
Cerberus PRO
 2500 pontos modular
endereçável
(incêndio e incêndio com
voz)
FC901 9813
Cerberus PRO
50 pontos
endereçável
FC922
9815
Cerberus PRO
 252 pontos endereçável
(incêndio)